
„Św. Jan Paweł II. Prorok Nadziei”. Obchodzimy

XXV Dzień Papieski

W tym roku obchodzimy XXV Dzień Papieski, który przypada na

niedzielę poprzedzającą rocznicę wyboru Jana Pawła II na głowę

Kościoła. Uroczystościom tegorocznego Dnia Papieskiego przyświeca

hasło „Św. Jan Paweł II. Prorok Nadziei”.

Człowiek w pewnym sensie nie może żyć bez nadziei. Musi do czegoś

dążyć, musi mieć cel w życiu – i poczucie, że jest w stanie go osiągnąć.

Nadzieja związana jest z przyszłością, ale jednocześnie określa stan

naszej duszy w teraźniejszości.

Teraz mamy nadzieję na to, co osiągniemy później. 

  św. Jan Paweł II, Spotkanie z młodzieżą, 24 lutego 1981 r. Tokio.

Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia” zaprasza wszystkich wiernych,

którym droga jest pamięć i nauczanie św. Jana Pawła II, do przyłączenia

się do obchodów XXV Dnia Papieskiego. W tym roku odbywa się pod

hasłem „Św. Jan Paweł II. Prorok Nadziei”. To właśnie cnotę nadziei

rozważamy dziś w szczególny sposób, wsłuchując się w słowa Papieża-

Polaka, jej wielkiego orędownika.



Posłuchaj wykładów o encyklikach: Jan Paweł II na nowo

odczytany

Jak przypomina Konferencja Episkopatu Polski w liście pasterskim na

XXV Dzień Papieski, „nadzieja jest cnotą pielgrzyma, który swoje życie

przeżywa jako drogę ku najwyższemu Dobru, jakim jest Bóg. [Człowiek]

musi do czegoś dążyć – musi mieć cel w życiu – i poczucie, że jest w

stanie go osiągnąć. Tę drogę jako pierwszy przeszedł Chrystus.

Doświadczenie przyjaźni z Nim rodzi w człowieku postawę nadziei.

Wyraża się ona w pewności, że droga, którą proponuje nam Ewangelia

jest prawdziwa, choć tak często jest trudna i wymagająca. Człowiek

pełen nadziei dostrzega realizm życia i jego złożoność. Nie udaje i nie

wmawia ani sobie, ani innym, że życie jest bezproblemowe, a nawet, że

jest łatwe. Jest jednak pewien, bazując na osobistym i zbiorowym

doświadczeniu wiary, że przeszkody są do pokonania. Jest także w

stanie sprostać przeciwnościom i podnieść się z upadku”.
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Każdego roku, w niedzielę poprzedzającą wybór Karola Wojtyły na

Stolicę Piotrową, w całej Polsce oraz środowiskach polonijnych

obchodzony jest Dzień Papieski, podczas którego łączymy się w

modlitwie z obecnym papieżem oraz zagłębiamy się w nauczanie św.

Jana Pawła II.

Polacy gromadzą się wtedy na liturgiach, nabożeństwach, czuwaniach

modlitewnych, medytacjach oraz konferencjach poświęconych

nauczaniu Ojca Świętego. Tydzień wcześniej we wszystkich parafiach

odczytywany jest list pasterski Konferencji Episkopatu Polski,

przygotowujący do tego wydarzenia. Dzień Papieski w każdym roku ma

swoje hasło, wskazujące na istotny obszar papieskiego nauczania.

Hasło to stanowi osnowę wszystkich wydarzeń modlitewnych,

liturgicznych i artystycznych.

W Dzień Papieski stypendyści odwiedzają kościoły, by dać osobiste

świadectwo wiary i wyrazić Darczyńcom wdzięczność za dotychczasowe

wsparcie. W całej Polsce odbywają się liczne wydarzenia przygotowane

przez stypendystów i przyjaciół Fundacji: m.in. kiermasze, biegi,

koncerty i miasteczka rodzinne. Zachęcamy do śledzenia

strony dzielo.pl oraz mediów społecznościowych, gdzie na stronach

wspólnot akademickich pojawiać się będą informacje o przebiegu Dnia

Papieskiego w poszczególnych miastach. Zapraszamy do wspólnego

świętowania!

http://www.dzielo.pl/
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